Emertimi dhe Forma ligjore Rinaldi SHPK

NUIS : L53408401T

Adresa e Selise : Fshati Velmish, rruga nacionale "Fier Berat" km 20
Bashkia Roskovec

Data e Krijimit : 09.10.2015

Veprnimtaria Kryesore : Prodhim dhe tregtim perimesh né sera, grumbullim,

import dhe eksport té fruta - perimeve.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2. | Permiresuar dhe
Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare' )

VITI 2017
Pasqyrat financiare jane : ndividuale
Pasqyrat financiare jane te paragitura ne _eke
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne _eke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare : Nga: 01.01.2017

Deri : 31.12.20%7
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Shogeria: Rinaldi shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) ne daten 31 Dhjetor 2017

Nr AKTIVET Ushtrimi 2017 | Ushtrimi 2016
Aktive afatshkurtra 42,500,453 24177.437
1 | Mjete monetare 9,385,767 39,072
1. Banka 2,317,743 39,072
‘ 2 Arka 7,068,024 0
L
__2 | investime: 0 0
', I. Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
! 2 Aksionet e veta
i f:} Te tiera financiare
| f
3 | Te drejta te arketueshme: 33,114,686 24,103,363
____T Nga aktwiteti i shfrytezimit 25,343 728 20,107,801
2 Naa njesite ekonomike brenda grupit
: = Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
i 2 Te tiera te arketueshme (Te drejta te arketueshme tatimore) 7,770.958 3,995 562
I
& ventaret 0 35,002
| _T _Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0
F ‘2 Prodhime ne proces dhe giysemprodukte 0
13. Srodukte te gatshme 0
i 4 Malg 0 0
t _= Akswe Biologjike (Gje e gjalle ne rritie e majmeri)
: £ Asvve Afalgjata Materiale te mbajtura per shitje
| !‘-—' “arapagime per inventar 0 39,002
3 Shpenzime te shtyra
% _ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
{ I
#— | Totali i Aktiveve afatshkurtra 42,500,453 241 T?,dJTJ
g )
_ Ekvve afatgjata 113,071 36,113
T Aktive financiare: 0 ']
R _1: "% pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit !
| _= "%y te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
= %4/ pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
"y te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Tiyj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata ]
Ty te tjere te huadhenies ]
& Aktive materiale: 113,071 36,113}
I Toka dhe ndertesa 0 0
i 12 Makineri dhe impiante 0 0
} 3 Te tjera aklive materiale 113,071 36113
_ h Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0 ol
!;5 I_Aktive Biologjike
10 | Aktive jo materiale: 0 0
1. Kongensione, patenta, hicenca, marka, te drejta dhe aktive fe ngjashme
| 2 Emr i mire
3. Parapagime per aktive jo materiale
;
11 | Aktive tatimore te shtyra
12 | Kapitali i nenshkruar i papaguar
Totali i Aktiveve afatgjata 113,071 36,113
TOTALI | AKTIVEVE 42,613,524 24,213,550
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-Sht}qeria: Rinaldl shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) ne daten 31 Dhjetor 2017
Nr DETYRIME DHE KAPITALI Ushtrimi 2017 | Ushtrimi 2016 |
1 | Detyrime afatshkurtra: 23,751,418 2,921,389
1. Titujt e huamarrjes
2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise 3,751,420
3. Arketime ne avance per porosi 0
4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17.771,811 1,636 4101
5. Deftesa te pagueshme '
6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit i
7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa  pjesemarrese !
8 Te pagueshme ndaj punonjesve 784 087 399 6004
9. Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore/shendetesore 56.916 10. 129 I
10. Te pagueshme per detyrimet tatimore 1,387,184 406 2558
11 Debitore dhe kreditore te tjere 469 203
2 | Te pagueshme per shpenzime te konstatuara ___]
3 | Te ardhura te shtyra 1
4 | Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 23,751,418
5 | Detyrime afatgjata: 2,138,240
1. Titujt e huamarrjes
2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise 2,138,240
3. Arketimet ne avance per porosi 0
4. Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit 0
5. Deftesa le pagueshime
6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8. Te ljera te pagueshme 0
6 | Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
7 | Te ardhura te shtyra
8 | Provizione: 0
1. Provizione per pensionet
2 Provizione te tjera
9 | Detyrime tatimore te shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,138,240
| Totali i Detyrimeve 25,889,658
__10 | Kapitali dhe Rezervat 16,723,866
Kapitali | nenshkruar 100,000
Primi | lidhur me kapitalin
Rezerva nivleresimi -
Rezerva te tjera 4,345,500
1. Rezerva ligjore
2. Rezerva slatulore
3. Rezerva le tjera 4,345 500
Fitimi (Humbja) i/e pashperndare
Fitimi (Humbja) i/e ushtrimit 12,278,366 3322 %
Totali | Kapitalit dhe Rezervave 16,723,866 44435
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 42,613,524 24,213.550
0 2
ADMINISTRATORI

EKONOMISTI
Melsion Toska

Rrapi Hazizi




Shogeria; Rinaldi shpk
Pasqyra e Performances per ushtrimin 2017
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

EKONOMIST!
Melsion Toska

. Nr Emertimi i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Ushtrimi 2017 | Ushtrimi mn_pi
1 | Te ardhura nga aktivitetet e njesise ekonomike 131,695,099 39,41
a) Te ardhura te aktivitetit te shfrytezimit 131.695.099 3941085
b) Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0
c) Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
d) Te ardhura te tjera te shirytezimit 0
2 | Shpenzime te aktivitetit te shfrytezimit -115,337,777 -34,541
a) Shpenzime te lendeve te para, materialeve dhe mallrave -111.986,984 -34 407
b) Shpenzime te tiera te shfrytezimit 3,350,793 534 j
3 | Shpenzime te personelit -1,197,661 -525.
a) Shpenzime per paga dhe shperblime -1,026,273 450
b) Shpenzime per sigurime shogerore/shendetesore (paraqitur vegmas nga 171 388 4
shpenzimet per pensionet) ' i
¢) Shpenzime te tjera per personelin }
4_| Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 S8
5 | Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 ]
6 | Shpenzime te tjera (Humbje nga rivleresimi i aktiveve - kur njihen ne rezultat) 0 %
7 | Te ardhura te tjera 0| e
al Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur vegmas
‘e ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupil)
b) ie arr.:fhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas fe ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
o Interasa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vegmas te
_andhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
- 2 Thvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
| Mu afatshkurtra
% _Shgenzime financiare -714,524 -26,686
2 Sroenzeme interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragqitur vegmas shpenzimet per
-714,524 -26,686
‘I " meouar tek njesite ekonomike brenda grupit)
= Sepenaome le tjera financiare
I ' .2 e fitimit / humbjes nga pjesemarrjet
%% F&eni / Humbja para tatimit 14,445,137 3,908,357
#mnrm i tatimit mbi fitimin -2,166,771 -586,254
| = Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin -2.166,771 -586,254
' -! Seoenzimi | tatim fitimit te shtyre |
= Fesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
*3 Fami / Humbja i/e ushtrimit 12,278,366 3,322,103
F#imi / Humbja per:
2 Pronaret e njesise ekonomike meme
> Interesat jo-kontrolluese
0 0

ADMINISTRATORI
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Shogena: Rinaldi shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare gjate ushtrimit 2017

(metoda indirekte)
™ Emertimi i Aktiviteteve Ushtrimi 2017 | Ushtrimi 2098
. 1 IFIuI:si i Mjeteve Monetare nga (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit
* T '=smi (Humbja) i/e ushtrimit 14,445 137
Rregullime per:
s Shpenzimet financiare jomonetare -2,166,771
- Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar (-) -2 166,771
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (+) ' 0
: Zhwieresimi | aktiveve afatgjata materiale (+) 0
. © Fluxs @ mieteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 0
| - &sketime nga shitja e aktiveve afatgjata (-) 0
- =umie nga dalja e akliveve afatgjata (+) 0
1 Waryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit: -2,854,713 -1 SO
. Seme (+)/ ritie (-) ne te drejtat e arketueshme 9,011,323 3 =2
_ Beme (+)/ rritie (-) ne inventare 35,002 "_
. Beme (+) / mitie (<) ne aktive te tjera
| [=) | renie (-) ne detyrimet e pagueshme 6,121,608
! Weste monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 9,423,653
.
3 ¢ | Mjeteve Monetare nga (perdorur ne) aktivitetin e investimit
. P meto 1= perdorura per blerjen e filialeve (-)
P semo %= arketuara nga shitja e filialeve (+)
_ Famesa per blerjen e aktiveve afatgjata (-) -76,958
| § = maa shitja e aktiveve afatgjata (+) Gj
. Pamess per Dlenen e investimeve te tiera (-)
5= I naz shitja e investimeve te tjera (+)
. = % arketuar (+)
N | maonetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e investimit -?6,9531_
£l .« Mieteve Monetare nga (perdorur ne) aktivitetin e financimit
| naz emetimi | kapitalit aksionar (+) 0
- = naa emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral (+)
e = arketuara (+) .
 Pamess = kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate (-)
B e aksioneve te veta (-) '
 “aaees e aksioneve te perdorura si kolateral (-)
. P=oesa = huave (-)
: =0=s3 e detyrimeve te gerase financiare (-) l
- =r=< | paguar (-) |
- heoende te paguar (-) 0]
~ Whete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e financimit 0
“m
~_ @ntje / renie neto ne mjete monetare dhe ekuivalenteve te tyre 9,346,695
~ Miete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 01 Janar 39,072
| . =f=ki | luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor 9,385,767
0
EKONOMISTI ADMINISTRATOR!

Melsion Toska

Rrapi Hazizi




Shogena Rinaldi shpk

Shenime shpjeguese
Pasqyrat Financiare te ushtrimit kontabel 2017

Pergatitja dhe paraqitja e Pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare te shogerise (bilanci kontabel: pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve: pasqvra e
ndryshimeve ne kapital: pasqyra e fluksit te parase) jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date
29.4.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ (ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, date 09.02.2006) dhe
Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e metodes te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara (metoda
¢ kostos historike). Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera njihen ne pasqyrat financiare kur ndodhin
(dhe jo kur paraja ose ekuivalentet e saj arketohen ose paguhen) dhe regjistrohen ne kontabilitet dhe raportohen
ne pasqvrat financiare te periudhes kontabel te ciles i perkasin.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit: informacioni i paraqitur eshte |
plote per marrjen ¢ vendimeve ekonomike te perdoruesve te pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne nje kontabilitet ushtrimor dhe ne vijueshmerine e veprimtarise se
shogerise.

Politikat krvesore kontabel

Elementet vleresohen ne llogari dhe paraqgiten ne pasqyrat financiare te shogerise me shumat ge percaktohen
sipas standardeve kontabel dhe duke zbatuar te njejtat politika kontabel.

Aktivet financiare vleresohen fillimisht ne llogari me kosto plus kostot e transaksioneve per krijimin e tyre
dhe paragiten ne bilanc me koston e amortizuar.,

Inventari vleresohet fillimisht ne llogari me kosto dhe paragitet ne bilanc me vleren me te ulet midis kostos
dhe vleres neto te realizueshme.

Aktivet afatgjata materiale vleresohen fillimisht ne llogari me kosto dhe paragiten ne bilanc me kosto minus
amortizimin ¢ akumuluar,

Aktivet alatgjata jomateriale vleresohen fillimisht ne llogari me kosto dhe paragiten ne bilanc me kosto minus
amortizimin € akumuluar.

Pasivet financiare vleresohen fillimisht ne llogari me kosto plus kostot e transaksioneve per krijimin e tyre dhe
paragien ne bilanc me koston e amortizuar.

Provizionet vleresohen me shumen me te sakte te mundshme te shpenzimeve te nevojshme per shlyverjen e
denynimeve ge ekzistojne ne daten e bilancit. '

Kapitali paragitet ne bilanc me vleren kontabel te kuotave te Kapitalit, rezervave te kapitalit dhe fitimit te vitit
fmanciar.

Te ardhurat vleresohen ne llogari dhe paragiten ne bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me
vieren ¢ drejte te shumes se arketuar apo te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose
rabateve te ofruara.

Shpenzimet vleresohen ne llogari dhe paraqiten ne bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me
vieren e drejte te shumes se paguar.

Transaksionet ne monedhe te huaj vleresohen fillimisht ne leke duke zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj
Lursin ¢ kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe pasivet monetare ne monedhe te huaj paraqiten ne
bilanc te vleresuara me kursin ¢ kembimit ne daten e bilancit.

Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj ge maten me kosto historike paragiten ne bilanc te
vieresuara me kursin ¢ kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj ge
maten me vieren e drejte vleresohen me kursin ¢ kembimit ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte.




Vleresimet kontabel dhe ndryshimet e tyre

Gijate vitit financiar Drejtimi i shogerise kryen vleresimet kontabel per jeten e dobishme te aktiveve afatgjata
dhe percakton normat e amortizimit te tyre.

Ne daten e mbyvlljes se bilancit vleresohen rrethanat/treguesit ge percaktojne nevojat per kryerjen e testeve te
zhvleresimit te aktiveve afatgjata; te inventareve dhe te te drejtave te arketueshme; ndryshimet e provizioneve
ekzistuese dhe krijimin e provizioneve te reja.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Pas dates se bilancit deri ne daten e depozitimit te tij nuk kane ndodhur ngjarje ge evidentojne kushte ge kane
ekzistuar ne daten e bilancit kontabel, paraqitja e efektit te te cilave kerkon rregullime ne Pasqyrat Financiare.
Gijithashtu. nuk kane ndodhur ngjarje ge nuk evidentojne kushte ge kane ekzistuar ne daten e bilancit, paragitja
¢ efekuit te te cilave nuk kerkon rregullime por pershkrimin perkates ne shenimet shpjeguese.

BILANCI KONTABEL

Shenime te pergjithshme

Aktivet njihen ne bilanc kur: a) kontrollohen nga shoqeria; b) nga perdorimi i tyre priten te hyjne ne shoger
pesfitime te ardhshme ekonomike; ¢) kostoja e tyre mund te matet me besueshmeri.

Pasivet njthen ne bilanc kur: a) jane detyvrime aktuale te shogerise: b) shlyerja e te cilave pritet te shogerohet
e dalien ¢ burimeve ne te ardhmen: ¢) shlyerja e te cilave mund te matet me besueshmeri.

Pronizmonet njihen ne bilanc kur: a) shoqgeria ka detyrime ligjore dhe konstruktive si rezultat i ngjarjeve te
sioitura para dates se bilancit; b) ekzistojne mundesite qe per shlyerjen e ketyre detyrimeve te nevojiten dalje
% Swrwmeve: ¢) mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimeve. |

Sapetali niihet ne bilanc si diference mes aktiveve dhe pasiveve ne daten e mbylljes se ushtrimit.

Akinvet dhe pasivet njihen ne shumen neto ne bilanc kur shogeria ka te drejte ligjore per t'1 kompensuar ato.

1. Metet monetare

“humes dhe daljet € mjeteve monetare gjate ushtrimit detajohen te pasqyra "Fluksi 1 parase™.
= fsnvestime

2 Tedrejta te arketueshme
& drestat ¢ arketueshme detajohen ne pasgyrat ge shogerojne shenimet.

4. Iaventaret
imvemtaret detajohen ne pasqyrat ge shogerojne shenimet.

% Shpenzime te shtyra

6. Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

7. Aktive Afatgjata Financiare

8. Aktive Afatgjata Materiale

Ndryshimet e AAM-ve per ushtrimin paragiten ne pasqyren ge shogeron shenimet.

Amortizimi i AAM-ve per ushtrimin llogaritet sipas metodave te percaktuara ne SKK dhe ne Ligjin Nr. 8438,
date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat™.

IJ




Ndryshimet e amortizimit dhe normat e aplikuara paraqiten ne pasqyrat ge shogerojne shenimet,

Metodat ¢ amortizimit te Aktiveve Afatgjata

a) Amortizohen individualisht dhe me metoden lineare :

- Aktivet Afatgjata Jomateriale (emri i mire, shpenzimet e zhvillimit, te tjera AAIM)

Baza e llogaritjes se amortizimit per piken "a" eshte vlera fillestare e aktivit, shtuar me kostot e permiresimit
te aktivit.

b) Amortizohen individualisht dhe me vileren ¢ mbetur :

- Kostot ¢ blerjes, te ndertimit dhe permiresimit te ndertesave: kostot e ndertimeve. makinerive dhe pajisjeve
me afat perdorimi mbi 20 vjet. te trupezuara me ndertesat/token: ujesjellesit: naftesjellesit: gazsjellesit: linjat
sekurudhore: linjat e tensionit te larte; teleferiket dhe te tjera te ngjashme,

Baza e llogaritjes se amortizimit per piken "b" eshte viera kontabel e mbetur e aktivit, e shtuar me kostot e
permuresimit te aktivit.

£ Amortizohen mbi baze grupimi :

- Kompjuterat, sistemet e informacionit dhe programet kompjuterike:;

- T githa aktivet ¢ tjera te veprimtarise (makineri e pajisje. mjete transporti, pajisje zyre. etj.)

Baza ¢ llogaritjes se amortizimit per piken "c" eshte viera kontabel e mbetur e grupit te aktiveve, e shtuar me
LosRt € permiresimit te aktiveve dhe e pakesuar me te ardhurat nga shitja dhe kompensimet e marra.

S AKtvet Afatgjata Biologjike
I8 Aktive Afatgjata Jo materiale

11, ARtive tatimore te shtyra
&8 Sasve tatimore te shtyra per diferencat e perkohshme te aktiveve. detvrimeve dhe zerave (qe nuk njithen ne
Wiam | ge priten te ulin fitimin e tatueshem ne te ardhmen.
W SRas matimor i shtyre per mbartjen e humbjeve tatimore ne periudhat e ardhshme.
&0 Sams matmor i shtyre per tatimin e zbritshem (rimbursueshem) te paperdorur,

'= Rapital i nenshkruar i papaguar

i o Bilancit kontabel

L Detsrime afatshkurtra

= Te pagueshme per shpenzime te konstatuara (afatshkurtra)
2 Te ardhura te shtyra (afatshkurtra)

4 Provizione (afatshkurtra)

S. Detyrime afatgjata

6. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara (afatgjata)

7. Te ardhura te shtyra (afatgjata)

8. Provizione (afatgjata)

9. Detyrime tatimore te shtyra




Detyrime tatimore te shtyra per diferencat e perkohshme te aktiveve. detynimeve dhe zerave (qe nuk njihen ne
bilanc) qe priten te rrisin fitimin e tatueshem ne te ardhmen.

10. Kapitali dhe rezervat
Ndryshimet ne kapital gjate ushtrimit paraqiten te pasqyra "Ndryshimet ne kapital™.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shenime te pergjithshme

Te¢ ardhurat njthen ne bilanc dhe ne pasqvren e te ardhurave kur: a) shoqeria 1a ka kaluar bleresit rreziget dhe
perfinmet ge lidhen me pronesine e mallrave; b) nuk ka kontroll efektiv mbi mallrat e shitura: ¢) volumi i
Lrveries se sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshmeri: d) shuma e te ardhurave mund te matet
me besueshmerti: ) perfitimet ekonomike ge lidhen me transaksionet dhe sherbimet do te merren nga shogeria:
) shpenzimet e kryera ge lidhen me transaksionet dhe sherbimet mund te maten me besueshmeri.

Te ardhurat dhe shpenzimet perfshijne te ardhurat dhe shpenzimet e realizuara si edhe ato te parealizuara.

Shoenzimet njihen ne pasqyren ¢ te ardhurave e shpenzimeve kur jane te lidhura me te ardhurat ¢ realizuara
cuame te niejtes periudhe kontabel. |

Sepenrimet ge nuk gjenerojne te ardhura njihen ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve si shpenzime ne

pemeadhen kontabel raportuese.
Seoemnmet ge lidhen me te ardhura ge do te realizohen ne periudhat e ardhshme njihen ne bilanc si aktive

shssSlaricra.
Dhierencat e kembimit ge rezultojne gjate shlyerjes ose perkthimit te aktiveve dhe pasiveve ne monedhe te
S mohen si fitim (humbje) ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te periudhes kur ato lindin.

! Te ardhura nga aktivitetet e njesise ekonomike
7= ardhurat nga aktivitetet e njesise ekonomike detajohen ne pasqyren ge shogeron shenimet.

= Shpearime te aktivitetit te shfrytezimit
Stpemzimet per lende te para, materiale dhe mallra detajohen ne pasqyren ge shogeron shenimet.
Sepesmimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit detajohen ne pasqyren ge shogeron shenimet.

2. Shpenzime te personelit

4 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

S Ihvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

& Shpenzime te tjera (Humbje nga rivleresimi i aktiveve)

7. Te ardhura te tjera

8. Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
9. Shpenzime financiare

10. Pjesa e fitimit / humbjes nga pjesemarrjet

11. Fitimi / Humbja para tatimit

0/@@(@:4 YOﬁ#@\ .
—




12. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
13. Fitimi (Humbja) i/e ushtrimit
14. Fitimi / Humbja per pronaret dhe interesat jo-kontrolluese
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESFE
L. Fitimi (Humbja) i/e ushtrimit
2. Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per ushtrimin
3. Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per ushtrimin
4 Totaliite ardhurave / humbjeve gjitheperfshirese per pronaret dhe interesat jo-kontrolluese

EKONOMISTI
Melsion Toska




Shogena: Rinaldi shpk

Shpenzime te shfrytezimit per ushtrimin 2017

Nr Shpenzime te lendeve te para, materialeve dhe mallrave Shuma Shenime
| |Shpenzime te lendeve te para/materialeve (llog, 601)
2 |Shpenzime te mallrave (llog. 603) 111,986,984
3 [Shpenzime te tjera (energji elektrike, karburant, etj.) (llog. 608)
SHUMA 111,986,984
Nr Shpenzime te tjera te veprimtarive te shfrytezimit Shuma Shenime
| |Trajtime te pergjithshme (llog. 611) 36,128
2 |Qera e zakonshme (llog. 613) 319,200
3 |Mirembajtje dhe riparime (llog. 615)
4 [Sigurime (llog. 616)
5 |Kerkime dhe studime (llog, 617)
6 | Te tiera sherbime dhe punime (llog. 618)
7 [Personeli jashte njesise (llog. 621)
8 |Honorare, pagesa te ndermjetesve (llog. 622)
Y [Kongensione, patenta, ligensa. etj. (llog. 623)
10 [Publicitet. reklama (llog. 624)
|1 |Transferime, udhetime e dieta (llog. 625) 698,450
|2 |Shpenzime postare e telekomunikimi (llog. 626)
|3 |Shpenzime transporti per shitjet (llog. 6272) 180,655
|4 [Shpenzime transporti per personelin (llog. 6276)
I5 [Shpenzime per sherbimet bankare (llog. 628)
16 | Taksa dhe tarifa vendore (llog. 634) 85.000
7 |Tatime e taksa te tjera (llog. 638)
I8 |Sponsorizime dhe ndihma te dhena (llog. 653)
'Y |Shpenzime per pritje e perfagesime (llog. 654)
- |Humbje nga mosarketimi i aktiveve te tiera financiare (llog. 656)
=1 _|Gjoba dhe demshperblime (llog. 657)
-2 |Shpenzime te tjera (llog. 658) skanime 506,600
-2 |Humbje nga kursi i kembimit ne veprim. e shfrytezimit (llog. 669) 1,524.760)
24 |Humbje nga dalja e Aktiveve Afatgjata (llog. 672) 0
25 [Provizione (llog. 686)
SHUMA 3,350,793
TOTALI | SHPENZIMEVE TE SHFRYTEZIMIT 115,337,777

EKONOMISTI
Melsion Toska




Shogeria: Rinaldi shpk

Pasqyra e ndryshimeve te AAM-ve per ushtrimin 2017

i

.

\

Vliera Ndrvshimet gjate ushtrimit Vlera
Nr Aktive afatgjata materiale fillestare Qhitesa Pakesime tll’festarc
ne 01 Janar ne 31 Dhjetor
a b C .. d e [ (ctd-e)
1 l'oka < = 0 0 0
2 | Ndertesa . g 0 0 ()
- i
3 | Makineri dhe impiante = ¢ 3 0 0 0
4 | Tetjera AAM | "___*"irﬁ 76,958 () 113,071
5 |AAM ne proces o m%.: 0 0 0 0
Shuma 36,113 76,958 0 113.071
Amortizimi | Amortizimi Ndryshimet gjate ushtrimit Amortizimi
NT aktiveve alfmgjam i akumuluar Shitasi Bakasiiia i akumulﬁuar
materiale ne 01 Janar ne 31 Dhjetor
a b ¢ d e f (ct+d-e)
| Ndertesa ?? ‘ 0 0
2 | Makineri dhe impiante - 0 0
3 | Tetjera AAM - 0 0
Shuma 0 0 0 0
Zhvleresimi i Zhvleresimi Ndryshimet gjate ushtrimit Zhvleresimi
Nr aktiveve a.fatgjata i akumuluar Shiesa Pakesime i akumul.uar
materiale ne 01 Janar ne 31 Dhjetor
2 b C d e f(ctd-e)
i Toka 0
2 | Ndertesa 0
3 | Makineri dhe impiante 0
" 3 | Teticra AAM 0
Shuma ) () 0 0
Vlera kontabel Viera Ndryshimet gjate ushtrimit Vlera
Nr neto ¢ aktiveve kontabel neto i kontabel neto
o . Shtesa Pakesime _
alatgjata materiale ne (1 Janar ne 31 Dhjetor
a b C d e f(c+d-e)
| | Toka 0 0 () 0
2 | Ndertesa (0 0 0 0
3 | Makineri dhe impiante 0 0 0 0
4 | Tetjera AAM 36.113 76,958 0 113.071
5 |AAM ne proces (0 0 0 0
Shuma 36,113 76,958 0 113.071
= /
EKONOMISTI o '
Melsion kgg( g?,{
i ,,\_“'j‘ 34 v
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Shogeria: Rinaldi shpk

Inventari i aktiveve afatgjata materiale me daten 31 Dhjetor 2017

Nr Emertim,i Njesia Sasia I{c-s.tn Per -\r’lera Shenime
matese njesi Ilestare
Toka
()
0
Shuma 0
Ndertesa
| 0 |
2 0 r
: 0 |
4 0 B}
Shuma 0 |
Makineri dhe impiante (Makineri. Impiante prodhimi. Mjete transporti) Targa
I
2
: -
4 .
Shuma 0 .
Te tjera Aktive Afatgjata Materiale
| |Kompjuter & prin cope I 36.113 36,113
2 |transpalet cope 1 42083 42.083
3 |peshore cope 1 34875 34,875
4 ()
0
Shuma 113,071
AAM ne proces
0
. ()
Shuma 0
| ] TOTALI AAM 113,071
()
EKONOMISTI ADMINISTRATOR]
Melsion Toska Rrapi Hazizi
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Shogeria: Rinaldi shpk

Inventari i lendeve te para/materialeve/mallrave/produkteve te gatshme/prodhimit ne proces
ne daten 31 Dhjetor 2017

Nr Emertimi

Njesia
matese

Sasia

Kosto per
njesi

Viera

Shenime

Lende te para / Materiale

TOTALI

Prodhimi ne proces

[ TOTALI

Produkte te gatshme

Melsion Toska

Rrapi Hazizi

] TOTALI
Malira
7 |
!
s |
* |
l TOTALI
Perapagime per inventar
TOTALI
EKONOMISTI ADMINISTRATORI

)
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Shogeria: Rinaldi shpk

Detyrime Afatshkurtra ne daten 31 Dhjetor 2017

Nr E mertimdi Shuma Shenime

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Intesa san paoclo bank 3.751:420
TOTALI 3,751,420
Arketime ne avance per porosi
TOTALI 0
Furnitore
Agron Bane 551,398
Aleks Dushku 416,444
Algi Prifti 148.480
Arben Toska 1.054,744
Bardhul Hazizi 671.520
Bashkom Kocagi 156,492
Billal Toska 320,275
Bledar Baxhia 2.395.100
Brahim Hoxha 135.316
DILAVER HAZIZI 199,203
FERHAT TOMORRI 21.096
! Festim Zoga 360,928
Flamur Hoxha | 18.695
: Flamur Kuqo 538,262
| Gentian Gijishti 93.840
! Gezim Toshkezi 238.150
i Gurali Metani 438.49]
; Kevin Toska 116,509
Klorid Ziu 468.226
Kovac Haziz 507.806
Kujtim Vesho 783,412
[ Laurenc Driza 61.164
Luftar Gjyla 162,649
| Lulzim Arapi 36,155
Lulezim Toska 122.801
MANUEL HAZIZI 411.506
Pik Industry Shpk 777.677
Mariglent Arapi 46.709
MARSEL HAJDINI 58.090
Misir Toska 379,393
Namik Hazizi 1,760.507
Niko Toska 194 855
Pellumb Vrapi 153,360
Perparim Driza 345.261
Robert Tomorri -51.144
Sami Ziu 29.042
SELMAN ARAPI 68.245
Tefik Tafa 780.796
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Varden Begaj 682.023
Vasil Gjoni 1,798.255
Vlashi Tomorri 220,080

TOTALI (Detyrime per shfrytezimin) 17,771,811
Numri mesatar i te punesuarve gjate vitit

EKONOMISTI ADMINISTRATORI







